
 Obec Sběř Sběř 38 
507 03, Vysoké Veselí 

e-mail: info@obec-sber.cz tel. starosta 773 877 442, místostarostové 491 814 412 
IČO: 00272086 bankovní spojení: KB Jičín 10722541/0100 

 

Oznámení o místě konání voleb do Evropského parlamentu 

 

v souladu s § 16 odst.1 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

evropského parlamentu a o změně některých předpisů, ve znění pozdějších předpisů  

1) Volby do EP se uskuteční v pátek dne 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 8. června 2024 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

2) Místem konání voleb je: Obecní úřad ve Sběři, č.p. 38, 

3) Hlasovací lístky pro volbu jsou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich 
poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k disposici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební 
místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský 
průkaz, obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti. 

4) Právo volit na území ČR do EP má každý občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a občan 
jiného členského státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden 
v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost 

5) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných důvodů Obecní úřad ve Sběři a ve dnech 
volby okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v katastrálním území 
Sběř, Hrobičany a Velešice. Volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky. 

 

 

RNDr. Libor Berný 

starosta obce 
 

mailto:info@obec-sber.cz

